
 
        
 
 

 

Nyhetsbrev Nr 4, juli 2010 

LOV-projektet i norra Bohuslän 
 

På väg mot valfrihet i tre kommuner  
Under juni har omsorgsnämnderna i tre kommuner i området bestämt sig för att 

starta valfrihetssystem i hemtjänsten med stöd av LOV, lagen om valfrihetssystem. 

Munkedal är först ut och kommer att ge sina brukare möjlighet att välja utförare från 

oktober 2010. Tanum och Sotenäs inför LOV 2011. Det innebär att närmare 800 

brukare av hemtjänst i dessa kommuner då kan ges möjlighet att välja andra 

godkända utförare än den kommunala egenregin.  

 

Kommunerna har en tät samverkan i förberedelsearbetet . Syftet är att ge så snarlika 

förutsättningar som möjlighet för brukare och vårdföretagare i norra Bohuslän. Vårt 

valfrihetssystem omfattar  

• Hemtjänst i form av personlig omvårdnad och service 

• Ledsagning 

• Avlösning av närståendevårdare i hemmet 

• Delegerad och instruerad hemsjukvård 

 

Omsorgsnämnderna har bestämt att företag som godkänns skall kunna leverera 

tjänster inom hela hemtjänstsektorn eller enbart inom servicesektorn (främst 

städning, tvätt och klädvård). Munkedal och Tanum har också bestämt sig för att 

dela in kommunerna i geografiska etableringsområden, för att underlätta lokalt 

företagande i liten skala. 

 

Nej till LOV i Lysekil 
 I Lysekil beslutade Kommunfullmäktige i slutet av juni att inte tillämpa LOV. En 

majoritet i fullmäktige bestående av ledamöter från socialdemokraterna, miljöpartiet, 

lysekilspartiet och kommunistiska partiet ansåg att den nya lagen inte tillför några 

mervärden i Lysekil. Man vill i stället verka för att utveckla den kommunalt drivna 

verksamheten.  

Representanterna i fullmäktige från moderaterna, folkpartiet, centern och 

kristdemokraterna reserverade sig mot beslutet att inte tillämpa LOV. 

 

 



En omvärldsspaning 
Totalt 208 kommuner har fått statliga stimulansmedel och arbetar med att utreda 

eller införa LOV. Elva kommuner Västra Götaland har redan hunnit starta 

valfrihetssystem, i samtliga fall inom hemtjänstens område. I Borås ges även 

möjlighet för brukare inom daglig verksamhet enligt LSS att kunna välja utförare.  

 

Kommunerna annonserar löpande sina valfria verksamheter på Kammarkollegiets 

nationella webbplats www.valfrihetswebben.se Här kommer även annonser från 

kommuner i norra Bohuslän att återfinnas.  

 

Nätverk och dialogmöten 
Under våren har dialog och information om LOV pågått i alla samverkande 

kommuner. Aktiviteterna har omfattat brukarnas organisationer, kommunala 

omsorgspolitiker, fackliga företrädare och nyckelpersoner i den kommunala 

verksamheten.  

 

Vårdpersonal och företagare har medverkat i informationsmöten. Vi har haft gott 

stöd av Nyföretagarcentrum, Coompanion och Skatteverket i detta arbete. Lokal 

information om LOV kommer fortlöpande att publiceras på nätet. Gå gärna i på 

www.sotenas.se, (sökord: valfrihet). 

 

Vad händer nu? 
Under hösten 2010 kommer vårt arbete att fokusera på införandet av LOV i 

Munkedal, Tanum och Sotenäs. Kommunernas nyckelpersoner och intresserade 

företagare kommer att ges information och stöd i förberedelsearbetet.  

 

I ett längre perspektiv har politikerna öppnat dörren för att valfrihetssystemet även 

kan omfatta daglig verksamhet enligt LSS, boendestöd och sysselsättning inom den 

kommunala psykiatrin och familjerådgivning. Följ vårt arbete på kommunernas 

hemsidor. Vårt mål är att underlätta för brukare i norra Bohuslän kunna göra egna 

vårdval. 

 

Projektgruppen LOV i norra Bohuslän: 
Anders Fischer, gemensam projektledare, Munkedals kommun 

Maria Vikingsson, utredare, Lysekils kommun 

Ingrid Fredriksson, utredare, Lysekils kommun 

Markus Fjellsson, utredare, Munkedals kommun 

Amie Stobenius, utredare, Sotenäs kommun 

Karin Davidsson, utredare, Tanums kommun 

 

Oss når ni enklast via e-post: (fornamn.efternamn@kommun.se) 

 


